lo Tórres, Presidente, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO 
N• 29, DE 1973 

Autoriza o Governo do Estado de São Paulo 
a realizar, através da empresa pública- DERSA 
- Desenvolvimento Rodoviário S.A., uma ope­
ração de empréstimo externo no valor de USS 
45,000,000.00 (quarenta e cinco milhões de dó­
lares), a serem empregados na construção da u Ro­
dovia dos Imigrantes". 

Art. I• É o Governo do Estado de São Paulo au­
torizado a realizar, através da empresa pública -
DERSA -Desenvolvimento Rodoviário S.A., com a 
garantia do Banco do Estado de São Paulo S.A., uma